
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 
 

 
 

I. Smluvní strany 
 
 
ČR – Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 

se sídlem Dittrichova 329/17, 128 01 Praha 2 
IČ: 71009159 
DIČ: -  
bs.: ČNB, č.ú.: 2829111/0710 
za niž jedná: Mgr. Tomáš Vodný, zástupce ředitelky 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
 
DSlim Computer s.r.o. 
se sídlem Lásenická 1514/12, Praha 9   198 00 
IČ: 03853209 
DIČ: CZ03853209 
b.s.: Fio banka, č. ú.: 2400762644 / 2010 
za níž jedná: David Slabý, jednatel 
(dále jen „prodávající“) 
 

II. Předmět smlouvy 
 
Předmětem plnění této Smlouvy, v souladu se zaslanými nabídkami, provedeným 
průzkumem trhu a vyhotoveným Schvalovacím listem na zakázku malého rozsahu ze dne 
28. 5. 2020 o vyhodnocení zaslaných nabídek, je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 
celkem 25 ks PC a 25 ks LCD monitorů ve specifikaci dle přílohy č. 1 této smlouvy, která je 
její nedílnou součástí, a převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě. Kupující 
se zavazuje převzít předmět koupě a uhradit prodávajícímu kupní cenu. 
 

 
         III. Cena a platební podmínky 

 
1. Kupní cena bez DPH  činí:                 598.750,- Kč 
       DPH 21 %                                         125.737.50 
      Cena  s 21% DPH činí                724.487,50  Kč  

 
2. Tato cena je cenou za předmět smlouvy včetně licencí dle čl. II., dopravu do místa plnění 
dle čl. III. a veškeré další případné náklady prodávajícího spojené s naplněním předmětu této 
smlouvy, včetně recyklačních a autorských poplatků,  je cenou maximální a nepřekročitelnou. 
 

IV. Platební podmínky 
1.Vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního a daňového dokladu dle 
platných právních předpisů. 
2.Splatnost faktury činí 15 dnů ode dne jejího řádného doručení. V případě, že faktura 
nebude mít požadované náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je zpět prodávajícímu k 
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného zaslání náležitě doplněné či opravené faktury zpět kupujícímu. 



2 

 

Předmět koupě přechází do vlastnictví kupujícího uhrazením kupní ceny. Převzetím 
předmětu koupě na základě předávacího protokolu přechází na kupujícího nebezpečí škody 
na předmětu koupě.  
3. Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána 
z účtu kupujícího. 

 
V. Termín a místo plnění 

 
1. Prodávající dodá zboží kupujícímu do 90 dnů od uveřejnění této kupní smlouvy 
v registru smluv. 
2. Místo plnění: Dittrichova 329/17, 128 01 Praha 2. 
3. Předmět koupě je oprávněn převzít Mgr. Martin Kovanda, tel.: 728 886 291, vedoucí 
oddělení provozně-organizačního. 
4. Předmět koupě bude kupujícímu předán na základě dodacího listu, který vyhotoví 
prodávající ve dvou stejnopisech. 

 
VI. Záruční podmínky 

 
1. Záruční doba na zboží dle přílohy č. 1 této smlouvy je 36 měsíců. 
2. Prodávající se zavazuje k dodržení termínu zahájení odstranění reklamovaných vad 
do 5 pracovních dnů ode dne jejich uplatnění. Případná doprava předmětu koupě jde 
v těchto případech na náklady a účet prodávajícího. 
3. Prodávající se zavazuje k dodržení termínu odstranění reklamovaných vad, a to 
sjednaného dle charakteru vady, nejpozději však do 45 dnů ode dne jejich uplatnění. 

 
VII. Smluvní pokuty 

 
1. V případě nedodržení termínu dodání zboží dle čl. IV. smlouvy je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny plnění za každý den prodlení.  
2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, je povinen uhradit prodávajícímu 
úrok z prodlení  ve výši 0,05% z ceny plnění za každý den prodlení. 
3. V případě nedodržení termínu zahájení odstranění reklamovaných vad v záruční době 
dle čl. V., odst. 2. se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- 
Kč za každý den prodlení.  
4. V případě nedodržení termínu odstranění reklamovaných vad v záruční době dle čl. VI., 
odst. 3. se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za 
každý den prodlení. 
5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno právo oprávněné strany  
na náhradu škody vzniklé v důsledku porušením smluvní povinnosti. 
 

VIII. Odstoupení od smlouvy 
 
1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení  prodávajícího s dodáním 
předmětu koupě delší jako 30 dnů.  
2. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy při nezaplacení kupní ceny kupujícím po 
uplynutí 30 dnů po stanoveném datu splatnosti faktury.  
3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, ani práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 
povinnosti. 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Změny této smlouvy lze provést číslovaným písemným dodatkem. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle § 4 ve spojení s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  



3 

 

3.  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy v souladu s požadavky zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů; uveřejnění podle § 5 tohoto zákona 
zajistí kupující. Smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které 
tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.  

4.  Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.  
 

Příloha: 

Příloha č. 1: cenový rozklad  

 
 
 
V Praze dne 15. 6. 2020 V Praze dne 15. 6. 2020 
 
 
 
 
 

…………………………………. 
za prodávajícího 

 
David Slabý  

jednatel 

…………………………………. 
za kupujícího 

 
Mgr. Tomáš Vodný 
zástupce ředitelky 

 
  



4 

 

Příloha č. 1: cenový rozklad 
 
23x PC typ 1 – Fujitsu ESPRIMO P758/E94+ 

 Cena za 1 ks: 19.460 Kč bez DPH 

 Cena za 23 ks: 447.580 Kč bez DPH  
 

 
 
 
  



5 

 

2x PC typ 2 – Fujitsu ESPRIMO P758/E94+ 

 Cena za 1 ks: 29.460 Kč bez DPH 

 Cena za 2 ks: 58.920 Kč bez DPH  
 

 
 
  



6 

 

25x Monitor LCD – Fujitsu B24-9 TS 

 Cena za 1 ks: 3.690 Kč bez DPH 

 Cena za 25 ks: 92.250 Kč bez DPH  
 

 
 
 
Celková cena je 598.750 Kč bez DPH. 
 
 


